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                   NACZELNIK  

                           URZĘDU SKARBOWEGO 

                           W ZŁOTORYI 

 

INFORMACJA 

dot. dochodu z nieujawnionych źródeł 
 

 

 

➢ Czym jest dochód z nieujawnionych źródeł? 

Każdy polski obywatel jest zobowiązany do ponoszenia ciężarów i świadczeń 

publicznoprawnych, w tym podatków, jak stanowi art. 94 Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej. Mamy więc w naszym kraju zasadę powszechności opodatkowania, a podatki same 

w sobie są najważniejszym źródłem dochodów publicznych. Daninę płacą wszyscy 

obywatele, którzy uzyskują przychody podlegające opodatkowaniu. 

Jednak niektóre osoby, niektóre firmy ukrywają osobiste wpływy w całości, lub w części,  

po to by wymiar podatku do zapłaty dla budżetu był możliwie najniższy…  

Dochód nieujawniony i tym samym nieopodatkowany powstaje w momencie,  

gdy podatnik dokonuje oszustwa polegającego na ukrywaniu przed organami zarobków,  

które są i powinny być opodatkowane. Dzieje się tak przez zatajenie m.in. źródła ich 

pochodzenia. Warto przypomnieć, że dochodem jest różnica pomiędzy przychodem 

a kosztem jego uzyskania.  

https://www.money.pl/wiadomosci/podatki-w-polsce.html
https://www.money.pl/wiadomosci/przychody.html


Termin nieujawnionych dochodów czy nieujawnionych źródeł odnosi się do kwot, które nie 

mają całkowitego pokrycia w zarobkach, jakie zostały ujawnione organowi podatkowemu. 

Może to wiązać się z wykazaniem w deklaracjach podatkowych korzyści finansowych 

w niewłaściwej wysokości lub ukrycia przez nie wykazanie tych zysków.  

➢ Czy urząd skarbowy sprawdza dochody podatników? 

Urzędy skarbowe oczywiście sprawdzają rozliczenia roczne i inne deklaracje, dlatego widzą 

gdy mogą powstawać dochody, które nie zostały ujawnione. Organy podatkowe porównują 

wysokość wydatków poniesionych przez podatników, do wartości opodatkowanego lub 

zwolnionego z podatku dochodu oraz wartość majątku, jaki w danym czasie został 

zgromadzony.  

Urzędy skarbowe na podstawie jednej z metod mogą ustalić dochód z nieujawnionych 

źródeł, jeśli będzie istniało uzasadnione podejrzenie w stosunku do danego podatnika.  

W przypadku gdy zostanie ono potwierdzone, nałoży karę finansową.  

➢ Jak wygląda postępowanie w sprawie dochodów z nieujawnionych źródeł? 

Zanim zostanie nałożona na podatnika kara za nieujawnione źródła dochodu podatnik 

zostanie wezwany do złożenia wyjaśnień. Jeśli nie wykaże lub nie udowodni w wystarczający 

sposób odpowiednich wydatków (rozchodów środków pieniężnych) i kosztów związanych 

z prowadzoną działalnością, nie uniknie kary za nieujawnione zarobki. 

Przedsiębiorstwo podejrzewane o to, że ma dochód z nieujawnionych źródeł, powinno 

przedstawić księgi rachunkowe, które są najważniejszym dowodem w takiej sprawie.  

Właściwy dla podatnika ze względu na adres zamieszkania Urząd skarbowy będzie sprawdzał 

wysokość uzyskanych przychodów, poniesionych kosztów i osiągniętego dochodu.  

Ustali wysokość odpowiednich należności i przeprowadzi postępowanie dowodowe.  

Należy pamiętać, że to płatnik podatku dochodowego (podatnik) powinien 

uprawdopodobnić fakt, że właściwie rozliczył się z urzędem skarbowym i nie miał żadnych 

nieujawnionych źródeł przychodów.  

➢ Ile wynosi podatek od nieujawnionych dochodów? 

Zasadniczo, jeśli część wydatków zostanie pokryta z dochodu ze źródeł nieujawnionych, 

wówczas w odniesieniu do tej części organ podatkowy określi w drodze decyzji podatek 

w wysokości 75 %. 

Ponadto urząd skarbowy może również oszacować wysokość uzyskanego dochodu oraz 

określić należny podatek zgodnie z obowiązującymi stawkami. 

 

 

 

https://www.money.pl/wiadomosci/deklaracja-podatkowa.html


Zapraszamy do kontaktu

Chcesz załatwić sprawę w urzędzie 

skarbowym – umów spotkanie 

elektronicznie – na stronie 
wizyta.podatki.gov.pl 

telefonicznie – pod numerem telefonu  
076 / 877 80 75 

bezpośrednio – przyjdź do punktu umawiania 
wizyt w urzędzie 

 

Informacje dotyczące podatków znajdziesz na 

www.podatki.gov.pl 

Infolinia Krajowej Informacji Skarbowej 

poniedziałek-piątek, 7.00-18.00 

22 330 03 30  
(z telefonów komórkowych) 

801 055 055  
(z telefonów stacjonarnych) 

+48 22 330 03 30  
(z zagranicy) 

Strona internetowa Krajowej Informacji Skarbowej 

www.kis.gov.pl 

 

 

Informacje dodatkowe 

Od 3 stycznia 2024 roku w urzędach skarbowych naszego województwa została 

wprowadzona infolinia podatkowa KAS. 

Pracownicy Krajowej Administracji Skarbowej udzielają informacji pod numerem telefonu:  

(22) 460 59 93 
 

Dodatkowo, możliwe jest uzyskanie informacji indywidualnej, jednak tu wymagane jest 

uwierzytelnienie.  

Do uwierzytelnienia jest potrzeba podania nr PESEL/NIP i kodu telePIN  

Kod telePIN ustawiany jest samodzielnie przez klienta w e-Urząd Skarbowy .  

 

 

Zachęcamy do zalogowania się do e-Urząd Skarbowy, gdzie oprócz możliwości  

ustanowienia telePIN-u dostępne są usługi online, nie wymagające wizyty  

w Urzędzie Skarbowym !!! 

 

 

http://wizyta.podatki.gov.pl/
http://www.podatki.gov.pl/
http://www.kis.gov.pl/
https://www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy/
https://www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy/

